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år. Man burde måske kunne konkludere -  uden 
at skulle pakke det ind i en lang række empiri- 
ske og teoretiske betragtninger fra alle mulige 
institutter -  at når der nu er tale om langt mere 
narkotika på gaderne, ikke bare på gaderne, 
men også i uddannelsesinstitutioner og i ung- 
domsklubber og alle mulige andre steder, langt 
flere våben og langt mere omfattende kvinde- 
handel, end vi tidligere har set, så har det noget 
at gøre med de beslutninger, der er blevet truffet 
inden for de seneste år. 

Vi kan se, hvordan det tyske politi advarer og 
beklager, at man har udvidet grænsen, så der nu 
også er en lang række østeuropæiske lande, som 
er kommet med i Schengensamarbejdet. De me- 
ner og ved, at der er et markant problem med 
det, og at der vil komme langt mere kriminalitet. 
Når man kan se, at der selv i hr. Michael 
Aastrup Jensens eget valgområde er langt flere 
problemer med østeuropæiske tyvebander og 
røverbander, så kunne det godt være, at hr. 
Aastrup Jensen, hvis han bare et øjeblik ville løs- 
ne sit blik fra den ideologiske forblændelse og 
flytte det over til virkeligheden, kunne se, at 
Schengensamarbejdet måske ikke er så befrien- 
de en løsning. 

Kl. 16:02 
Formanden: 
Så bliver det den sidste korte bemærkning fra hr. 
Michael Aastrup Jensen. 

Kl. 16:02 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Ud over at hr. Morten Messerschmidt jo ikke vil 
erkende, at han reelt ikke ved, hvordan sagen 
forholder sig i forhold til Frankrig, så er proble- 
met jo, at de i Frankrig har indført en grænse- 
kontrol, som overhovedet ikke virker. Det har jo 
en simpel googlesøgning, som jeg lige har fore- 
taget, vist. Det er jo også lige præcis det, politiet 
selv siger. Jeg har her Politiken fra den 21.de- 
cember 2007, hvori Palle Linné, som er chef for 
politiets indsats i grænseområdet, klart siger, at 
han egentlig ikke har set nogen problemer ved 
indførelsen af Schengen, men derimod har set 
en masse fordele ved det, fordi de nu har mulig- 
heden for at bekæmpe bagmændene bag det, 
det hele handler om. 

Så skulle vi ikke erkende, hvad det her hand- 
ler om? Frankrig indførte en grænsekontrol, der 
ikke har virket overhovedet på nogen som helst 
områder, men derimod har vi et Schengensam- 
arbejde, som virker, fordi vi bekæmper bag- 
mændene, et samarbejde, som også politiet siger 
virker. Skulle vi ikke tage og lytte til dansk politi 

i stedet for have en ideologisk krig mod alt, der 
handler om EU? 

Kl. 16:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:03 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg kan konstatere, at ordføreren fra Venstre lige 
i øjeblikket har en ideologisk krig med sig selv, 
for i sin ordfører tale gjorde han klart, at dansk 
politi havde tilkendegivet, at en grænsekontrol 
havde en begrænset værdi. Nu kan jeg forstå, at 
hr. Aastrup Jensen er kommet frem til, at den 
overhovedet ingen værdi har. Min umiddelbare 
tilgang til det er: Lad os da tage den begrænsede 
værdi med. 

Dertil kommer, at hr. Aastrup Jensen stadig 
væk er fanget ind af det her ideologiske spøgel- 
se, der siger, at man åbenbart skulle betragte det 
her som et enten-eller. Enten har man grænse- 
kontrol, eller også har man internationalt samar- 
bejde. Se, i Dansk Folkeparti formår vi rent fak- 
tisk at reflektere lidt videre og sige, at det er et 
både-og. Vi kan godt have internationalt samar- 
bejde mellem politimyndighederne, udveksling 
af informationer, samtidig med, at vi har græn- 
sebevogtning. Man kunne jo faktisk stille det 
lidt lakoniske spørgsmål, om hr. Aastrup Jensen 
ville fremføre den påstand, at Frankrig, der altså 
har grænsekontrol til Beneluxlandene, ikke ud- 
veksler informationer og har politisamarbejde 
med Beneluxlandene, for det ville jo være konse- 
kvensen af hr. Aastrup Jensens antagelse. 

Kl. 16:04 
Formanden: 
Så er det fru Yildiz Akdogan for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:04 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg vil gerne lidt i forlængelse af hr. Aastrup Jen- 
sens henvisning til en artikel i Politiken også lige 
læse et citat op, som netop understreger, at hr. 
Messerschmidt ikke behøver at være så bekym- 
ret for det dansk-tyske samarbejde. Vicepolitiin- 
spektør fra Syd- og Sønderjyllands Politi, Palle 
Linné, siger: 

Vi har udviklet et samarbejde med tyskerne 
om bl.a. forbrydere, der er på vej mod nord via 
Tyskland. Der er skabt et tillidsforhold og et tæt 
samarbejde, som giver Danmark konkrete resul- 
tater i langt højere grad end før 2001. 

I selv samme artikel udtaler Kim Kliver, chef 
for Rigspolitiet Nationale Efterforskningscenter: 


